IÚNA/ES, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2020

QR Code para baixar o PDF do diário oficial

Publicado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020

https://iuna.es.gov.br/arquivos/files/2020/01/diario-oficial/a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg.pdf

Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

1

LICITAÇÕES

Secretaria Municipal de Educação

AVISO DE ABERTURA DE CHAMADA PÚBLICA CHP 002/2020

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural destinados às Escolas
e Creches do Município incluídas no PNAE – Programa Nacional de Alimentação Escolar, em atendimento a
Lei nº 11.947, de 16/06/2009, Resolução/CD/FNDE nº 26 de 17/06/2013 e CD/FNDE nº 4 de 03/04/2015

O Município de Iúna/ES, torna público aos interessados, o edital nº 002/2020 - Chamada Pública, para
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural destinados às
Escolas e Creches do Município incluídas no PNAE – Programa Nacional de Alimentação Escolar, em
atendimento a Lei nº 11.947, de 16/06/2009, Resolução/CD/FNDE nº 26 de 17/06/2013 e CD/FNDE nº 4 de
03/04/2015. O recebimento da documentação e do projeto de venda ocorrerá da data de sua publicação até as
09h do dia 27/02/2020, data de abertura e julgamento da documentação e do projeto de venda, no Setor de
Licitações, Prédio da Prefeitura Municipal, situado à Rua Des. Epaminondas do Amaral, nº 58, bairro Centro,
Iúna-ES. O edital e seus anexos estão disponíveis no site: www.iuna.es.gov.br. Informações poderão ser
solicitados no endereço acima, pelo endereço eletrônico: licitacao@iuna.es.gov.br ou pelo telefone (28) 3545-
4754.

Iúna/ES, 30 de janeiro de 2020.

André Luiz Ferreira
Secretário Municipal de Educação

Publicado no mural eletrônico quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020

https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/485.html

Código de autenticação: d40d7829d18cb97415211d7fe38deae9xrrygUefDxLx3NK

Secretaria Municipal de Educação

AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO PRESENCIAL PP 041/2019

Registro de preços de prestação de serviços de preparo e distribuição de merenda e serviços de limpeza e
higienização em unidades escolares e Secretaria Municipal de Educação (SME)

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

2

O Município de Iúna/ES, com fulcro na Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e LC nº
123/06 e alterações, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 13 de fevereiro
de 2020, na sala de reuniões desta Prefeitura, situada à Rua Des. Epaminondas do Amaral, nº 58, bairro
Centro, Iúna, ES, licitação nº 041/2019, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “menor preço por
lote”, para Registro de preços de prestação de serviços de preparo e distribuição de merenda e serviços
de limpeza e higienização em unidades escolares e Secretaria Municipal de Educação (SME), com o
início do credenciamento às 08h10 e abertura das propostas às 09h. O edital e seus anexos estão disponíveis no
site: www.iuna.es.gov.br. Informações poderão ser solicitados no endereço acima, pelo endereço eletrônico:
licitacao@iuna.es.gov.br ou pelo telefone (28) 3545-4754, através do setor de licitações, de segunda à sexta-
feira no horário de 08h às 11h e de 13h às 17h.

Iúna/ES, 30 de janeiro de 2020.

André Luiz Ferreira
Secretário Municipal de Educação

Publicado no mural eletrônico quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020

https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/488.html

Código de autenticação: 20e7052435bb4285c577a16d1a54223eOxAFUtyNgirvv4l

Secretaria Municipal de Gestão

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA 03/2020

Contratação da empresa Brasif S/A Exportação Importação, para prestação de serviços de revisão obrigatória
de 500 horas trabalhadas, a fim de manutenção de garantia da máquina retroescavadeira hidráulica Case
CX130C.

O Município de Iúna - ES, torna público que, pelas razões expostas no processo nº 3845/2019, que estará
contratando a empresa Brasif S/A Exportação Importação, para prestação de serviços de revisão obrigatória de
500 horas trabalhadas, a fim de manutenção de garantia da máquina retroescavadeira hidráulica Case CX130C,
no valor de R$8.058,77 (oito mil cinquenta e oito reais setenta e sete centavos), sendo a contratação direta
tendo em vista a dispensa de licitação, com base no artigo 24, XVII, da Lei 8.666/93. A despesa correrá por
conta da dotação orçamentária nº 070001.2012200082.027.33903000000 – Ficha 084,
070001.2012200082.027.33903900000 – Ficha 087.

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

3

Jonildo de Castro Muzi

Secretário de Gestão e Planejamento

Em atendimento ao que dispõe o art. 26 da Lei 8.666/93, ratifico o ato de dispensa de licitação, conforme
acima descrito.

Iúna/ES, 30 de janeiro de 2020.

Weliton Virgílio Pereira

Prefeito

Publicado no mural eletrônico quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020

https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/481.html

Código de autenticação: d86113e9ea9f4ed4bf2396e5e688dcd2ROln8qwr1NLsrJO

Secretaria Municipal de Gestão

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA 02/2020

Contratação da empresa Valence Máquinas e Equipamentos Ltda, para prestação de serviços de revisão
obrigatória de 100, 500 e 1000 horas trabalhadas, a fim de manutenção de garantia da máquina
retroescavadeira JCB 3CX 4X4 T CF.

O Município de Iúna - ES, torna público que, pelas razões expostas no processo nº 3816/2019, que estará
contratando a empresa Valence Máquinas e Equipamentos Ltda, para prestação de serviços de revisão
obrigatória de 100, 500 e 1000 horas trabalhadas, a fim de manutenção de garantia da máquina
retroescavadeira JCB 3CX 4X4 T CF, no valor de R$13.512,33 (treze mil quinhentos e doze reais trinta e três
centavos), sendo a contratação direta tendo em vista a dispensa de licitação, com base no artigo 24, XVII, da
Lei 8.666/93. A despesa correrá por conta da dotação orçamentária nº 070001.2012200082.027.33903000000 –
Ficha 084, 070001.2012200082.027.33903900000 – Ficha 087.

Jonildo de Castro Muzi

Secretário de Gestão e Planejamento

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

4

Em atendimento ao que dispõe o art. 26 da Lei 8.666/93, ratifico o ato de dispensa de licitação, conforme
acima descrito.

Iúna/ES, 30 de janeiro de 2020.

Weliton Virgílio Pereira

Prefeito

Publicado no mural eletrônico quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020

https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/482.html

Código de autenticação: fc00ab385fa5e885b594279608f7d2b18UZwb1CtnS2W4Bw

Secretaria Municipal de Saúde

AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO PRESENCIAL PP 003-2020

Aquisição de equipamentos/materiais permanentes para a Estratégia Saúde da Família (ESF) do Bairro Nossa
Senhora da Penha (Pito), Bairro Vila Nova, Distritos de Pequiá e Nossa Senhora das Graças (Perdição) -
Convênio/Proposta nº 10700.103000/1190-01 – FNS/MS

O Município de Iúna/ES, com fulcro na Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e LC nº
123/06 e alterações, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 18 de fevereiro
de 2020, na sala de reuniões desta Prefeitura, situada à Rua Des. Epaminondas do Amaral, nº 58, bairro
Centro, Iúna, ES, licitação nº 003/2020, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “menor preço”, para
Aquisição de equipamentos/materiais permanentes para a Estratégia Saúde da Família (ESF) do Bairro
Nossa Senhora da Penha (Pito), Bairro Vila Nova, Distritos de Pequiá e Nossa Senhora das Graças
(Perdição) - Convênio/Proposta nº 10700.103000/1190-01 – FNS/MS, com o início do credenciamento às
08h10 e abertura das propostas às 09h. O edital e seus anexos estão disponíveis no site: www.iuna.es.gov.br.
Informações poderão ser solicitados no endereço acima, pelo endereço eletrônico: licitacao@iuna.es.gov.br ou
pelo telefone (28) 3545-4754, através do setor de licitações, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 11h
e de 13h às 17h.

Iúna/ES, 30 de janeiro de 2020.

Vanessa Leocádio Adami

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

5

Secretária Municipal de Saúde

Publicado no mural eletrônico quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020

https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/486.html

Código de autenticação: afbf65d5eb99bd16b22b425c685800bfQ2wxXXch6pXImH8

LEGISLAÇÃO

Setor de licitação

DECRETO Nº 4, DE 26 DE JANEIRO DE 2020

Declara situação de estado de calamidade pública no município de Iúna/ES, afetado por desastres de causa
natural, e dá outras providências.

QR Code para baixar o arquivo
Data de publicação: domingo, 26 de Janeiro de 2020

Publicado no mural eletrônico quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020

https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/490.html

Código de autenticação: 2d71022025fd3630d53ebc5df3024be13XL7c6379ZMCc5B

Segue a íntegra do arquivo em 3 páginas.

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

6

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

7

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

8

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

9

Setor de licitação

DECRETO Nº 4, DE 26 DE JANEIRO DE 2020

Declara situação de estado de calamidade pública no município de Iúna/ES, afetado por desastres de causa
natural, e dá outras providências.

QR Code para baixar o arquivo
Data de publicação: domingo, 26 de Janeiro de 2020

Publicado no mural eletrônico sexta-feira, 31 de Janeiro de 2020

https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/489.html

Código de autenticação: 884f3280fd666817e82c63356e33b033QOE5y7VWKUUuPmw

Segue a íntegra do arquivo em 3 páginas.

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

10

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

11

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

12

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

13

ARQUIVO

Secretaria Municipal de Educação

PP 041-2019 Aviso 2

Registro de preços de prestação de serviços de preparo e distribuição de merenda e serviços de limpeza e
higienização em unidades escolares e Secretaria Municipal de Educação (SME)

QR Code para baixar o arquivo
Data de publicação: quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020

Publicado no mural eletrônico quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020

https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/487.html

Código de autenticação: 16741d59d215b993df3271f698d71f83FqLdtSgB5ZhIfQa

Segue a íntegra do arquivo em uma única página.

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

14

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

15

Setor de licitação

CT 27/2020

Aquisição de materiais elétricos.

QR Code para baixar o arquivo
Data de publicação: quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020

Publicado no mural eletrônico quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020

https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/483.html

Código de autenticação: 11997a03b21571aab198a70556f92465tS40iySsVESkFOO

Segue a íntegra do arquivo em 10 páginas.

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

16

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

17

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

18

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

19

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

20

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

21

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

22

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

23

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

24

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

25

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

26

Setor de licitação

CT 27/2020 Anexo

Aquisição de materiais elétricos.

QR Code para baixar o arquivo
Data de publicação: quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020

Publicado no mural eletrônico quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020

https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/484.html

Código de autenticação: a73e8de1c2a4a330f1ee3fe04e3de514pwo9lBH2gxWEujH

Segue a íntegra do arquivo em 2 páginas.

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

27

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

28

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

29

03.02.2020 EDIÇÃO Nº 31

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 as 23:30:07
Código de autenticação: a6b3ebc223b8a707450baae8d3cbe8a6dbYBql3ndRmpZrg

30